The present letter is the first of Boniface's extant letters to Erasmus which contains any full statement of the trouble, though it speaks of it as being now in the last act (l. 1). There is extant no detailed answer from Erasmus until he replied on 25 March 1532 (Ep. 2631) to Ep. 2630.]

S. P. Iam in postremo coenae adeundae actu sumus. Vertaturne in tragoediam vel comoediam ignoro: mox tamen apparebit. Cum nuper tertium admonerer, rettuli me ad eum quem iam dudum senatui exhibui libellum, in quo ne quis inuitus ad mensam cogi possit vel debeat suis ipsius magistratus decretis aperte, nisi multum fallar, ostendi. Proinde nunc denuo solemniter testatus sum non odio nec inuidia—et quid plura?—, nullius contemptu hactenus fuisse ἀσύβολον, sed quod nostrorum mihi doctrina nondum sit persuasa, meam interea in magistratum in ciuilibus reuerentiam, item in ciues charitatem deprædicans, vt qui officiis et beneficiis cum omnibus certare, immo fortunis atque adeo vita, sicubi iuberet necessitas, essem paratus; quod ad solam spiritualem manducationem attinet, ita mee fidei rationem constare vt arbitrè omnem qui Christi morte se a vinculis Satanæ redemptum, eaque pro hominum peccatis satisfactum firmiter credat, omni in eam collocata fiducia perpetuo corpus et sanguinem Christi spiritualiter

4. libellum] Printed by Burckhardt-Biedermann, Am. E. pp. 376-85 from the original document

(Antiquit. Gernler. I. 8. 130-3). Boniface's rough-draft is preserved in the Basle University Library.

manducare bibereque; in coena porro, que fidei fuerit cum au-
 gendae tum excitandae, nobis vere et adesse et distribui corpus et
 sanguinem Domini ex simplici verborum intellectu: ad quam ne
 20 ἀναξίως accedamus, duo mihi videri necessaria, alterum vt resi-
 piscendo hoc in Domini memoriam nempe eius mortem adnuncia-
 turi faciamus, alterum vt verbis credamus Domini corpus et
 sanguinem adesse significantibus; qui autem id accidat, ratione
 humana comprehendi non posse sed soli fidei ex verbo Dei co-
 25 gnitum esse.

Tandem me denuo reuerenter magistratui subiiciendo eum ad
 charitatem adhortatus sum quam Paulus longanimum et benignam
 facit et bene semper sperantem; superque negotio amplius deli-
 berando inducias vsque ad Pascha petii, professus interea me
 30 inprimis imploraturum Dominum vt is, si recte non sentiam, pro
 immensa sua benignitate errantem erudire ne dedignetur, quando-
 quidem petentibus se daturum et pulsantibus se aperire velle
 promisit. Deinde doctos quoque cum hic tum alibi me consul-
 turum recepi a quibus, si errem, id quod non opinor, instrui possim.
 35 Postremo quod si tum nihil inuenero cur a vetere sententia rece-
 dere debeam, me conclamatis vasis, ne cui offendiculo sim, protinus
 hinc migraturum. Quid impetraturus sim ignoro. Vtram in par-
 tem pronunciationis lanx declinauerit significabo.